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Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés s&¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e parashtruar nga Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan, me nr. protokolli
3075 daté 08.11.2017, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér sigurimin e parcelés pér ndértimin e kampusit pér Universitetin
“Kadri Zeka” Gjilan, né sipérfage 7.30 HA, né bazé vendimit t¢ Kuvendit Komunal t&
Gjilanit t& vitit 2013.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Raq%mbmm
[
Kryemin%_{e?ﬂ}(?blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



\\\/ //

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Pajisjet nén Presion.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramyish ADINA]

Kryeminiwe ublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-is
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/19
Daté: 15.12.2017

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né

nenin 19 t€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram RADINAJ

Kryemini@f blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé

* @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe Vlerésim t& Konformitetit.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram ? HARADINAJ
14 A
Kryemiry Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/19
Daté: 15.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Produkte t& Ndértimit.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes t& Ministrisé
sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé sé¢ Republikés s& Kosovés ("MASHT") dhe Stitching

Spark-ut t¢ Holandés ("SPARK") mbi mbéshtetjen e Kolegjit Ndérkombétar té Biznesit
Mitrovica.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu ADINA]

Kryeministhjikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes pér themelimin e Shkollés Rajonale t&
Administratés Publike (ReSPA).

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

® € gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né

nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus ADINA]J
29
Kryemim‘sk@@é ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né

nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Veprimtarité Hidrometeorologjike.

2. Projektligjin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit qé ta dérgojé né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram@RADINA}
LY
KryeminiS%%fRe blikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 16 t& Ligjit nr.05/L-125 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin
2017, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1-002 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés
pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore si dhe pér
transfere dhe rialokime té organizatave buxhetore pér vitin 2017, sipas tabelave 1, 2 dhe 3 t&
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/7Ramus HARADINA] -

Kryeministér i Republikés s& Kospvés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani Nacional i Veprimit pér té Drejtat e Personave me Aftési t& Kufizuar né
Republikén e Kosovés 2018-2020.
2. Pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi obligohen t&é gjitha institucionet
kompetente.
3. Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Qeverisje t& Miré do t& monitorojé zbatimin e kétij
dokumenti.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramus 7] RADINAJ
KryemimstWt likés sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zeévendéskryeministrave
]

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/19
Daté: 15.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 73 t& Ligjit nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe
t€ nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr.
09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé s& Diasporés dhe Investimeve Strategjike, me nr.
protokolli 3012/3 t& datés 03.11.2017, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit t&¢ Sekretarit t& Pérgjithshém té
Ministrisé sé Diasporés dhe Investimeve Strategjike, né kété pérbérje:

1.1 Fatmir Limaj, Zévendéskryeministér, kryesues;

1.2, Mabhir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;

1.3. Rasim Demiri, Ministér i Zhvillimit Rajonal, anétar;

1.4. Veton Firzi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
1.5. Demush Shasha, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Inte grimit Evropian, anétar.

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés,
Rregulloren nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe aktet tjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus \DINA]J

-

Kryeministér blikgs sé Kosovés
Iu dérgohet: '

e Zévendéskryeministrave

* € gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/19
Daté: 15.12.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér Persona t&¢ Zhdukur, pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré 30,000.00 (tridhjeté mijé) euro, pér rehabilitim t& familjaréve t& personave
té zhdukur,

2. Mjetet financiare t¢ parapara sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga buxheti pér
shpenzimet e Komisionit Qeveritar pér Persona t& Zhdukur, né kuadér te Zyrés sé
Kryeministrit, kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere, dhe barten né llogariné
bankare t& Késhillit Koordinues t& Asociacioneve Familjare t& t&¢ Zhdukurve t& Kosovés
(KKAFZHK), me nr. 1503001002032142 né Raiffeisen Bank.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamuWADINAJ
\ )

Kryemini publikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né&

nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Kontestet Administrative.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuf%RADINA]
\"' T rd
Kryerrﬁm\\@ﬁ/?épfblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes sé Bashképunimit Financiar Ushtarak
dhe Protokollin e saj Implementues, ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés dhe
Qeverisé sé Republikés sé Turgisé.

2. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé s& Kosovés t& procedojé konform dispozitave t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe
dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamuWRADINAJ

WE
Kryemianblikés sé Kosovés
Iu dérgohet: \ |

® Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&é Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

Iu dérgohet:

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré prej 73,826.92 (shtatédhjeté e tre mijé e tetégind e njézet e
gjashté euro e néntédhjeté e dy cents), pér mbulimin e shpenzimeve pér Kampionatin
Evropian pér Regjione, i cili u mbajt me daté 3 dhe 4 qershor 2017 né Prishtiné.

Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t&
Rezervés, nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe transferohen né
Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né nén programin Sportet e Gjéra me kod 80100
Subvencione dhe Transfere, nénkategoria ekonomike 21110-subvencione pér entitete
publike.

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram ARADINAJ

Kryemiw?/ublikés sé Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



&
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, t&€ nenit 7 paragrafi 4. t& Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16 /2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ratifikimin e anétaréve t& Késhillit Shtetéror t& Cilésise (KSHC) té Agjencisé Kosovare t&
Akreditimit (AKA-s&), né Kuvendin e Republikés e Kosovés, né kéte pérbérje:

1.1. Prof. Dr. Gazmend Luboteni:
1.2, Dr. Sc. Spec. Rozafa Koligi-Lila;
1.3. Prof. Dr. Berim Ramosaj;

1.4. Prof. Ass. Dr. Arben Qirezi;

1.5. Dr. Sc. Ilir Doci;

1.6. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Zeka;
1.7. Herbert K. Amato;

1.8. Bsc. Jeffery Butel;

1.9. Magdalena Ziolo.

2. Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) i Agjencisé Kosovare t& Akreditimit (AKA-s8), zgjidhet
mé mandat té caktuar pér pesé vite.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e ratifikimit t anétaréve t& Késhillit Shtetéror t& Cilésisé né

Kuvendin e Republikés sé Kosovés.
Ramuslyi@om&
A 1 <]
Kryeministé STikes sé Kosovés
Iu dérgohet: |

e Z&vendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rre gulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 26,030.00 euro, né bazé t& kérkesés sé Zyrés pér Céshtje t&
Komuniteteve, pér Organizatén “Mé mbéshtet” Shoqata e Prindérve né Mitrovicé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve té Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Raljt}fsg}t-lAR DINA]J
WA —1 WO A i 22

Kryeministér i Republikés sé I#osovés

Iu dérgohet:

® Z&vendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 29,920.00 euro pér, né bazé té kérkesés sé¢ Zyrés pér
Géshtje t&¢ Komuniteteve, pér Organizatén “Qendra pér Page dhe Tolerance”

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve té Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus H(A_HAD Al
~ Plaau ¥y | o oy T4 By
Kr;eministé'r i Republikés s& Koso?‘e;

Iu dérgohet:

]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 20/19
Daté: 15.12.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 dhjetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Zévendéskryeministri z. Enver Hoxhaj ngarkohet pér organizimin dhe pérgatitjen e

mbledhjes s& pérbashkét t& dy Qeverive, t& Republikés sé¢ Kosovés dhe t& Republikés sé&
Maqedonisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* i€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



